
ŠIAULIŲ „SANTARVĖS“ GIMNAZIJOS
DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS
DĖL MOKINIŲ ASMENINIŲ MOBILIŲJŲ TELEFONŲ IR KITŲ INFORMACINIŲ 

TECHNOLOGIJŲ ĮRENGINIŲ NAUDOJIMO TVARKOS APRAŠO
TVIRTINIMO 

2025 m.  Nr. V-
Šiauliai

Vadovaudamasi  Mokinių  asmeninių  mobiliųjų  telefonų  ir  kitų  informacinių  technologijų 

įrenginių  naudojimo  ikimokyklinio  ugdymo  ir  bendrojo  ugdymo mokykloje  rekomendacijomis, 

patvirtintomis Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro ir Lietuvos Respublikos 

sveikatos  apsaugos  ministro  2025  m.  liepos  31  d.  įsakymu  Nr.  V-807/V-726  „Dėl  Mokinių 

asmeninių mobiliųjų telefonų ir kitų informacinių technologijų įrenginių naudojimo ikimokyklinio 

ugdymo  ir  bendrojo  ugdymo  mokykloje  rekomendacijų  patvirtinimo“  ir  Šiaulių  miesto 

ikimokyklinio ugdymo ir bendrojo ugdymo mokyklų mokinių asmeninių mobiliųjų telefonų ir kitų 

informacinių technologijų įrenginių naudojimo rekomendacijomis, kurioms pritarta Šiaulių miesto 

savivaldybės administracijos švietimo skyriaus vedėjo 2025 m. rugsėjo 12 d. įsakymu Nr. Š-194 

„Dėl pritarimo Šiaulių miesto savivaldybės ikimokyklinio ugdymo ir bendrojo ugdymo mokyklų 

mokinių  asmeninių  mobiliųjų  telefonų  ir  kitų  informacinių  technologijų  įrenginių  naudojimo 

rekomendacijoms“,  

T v i r t i n u Šiaulių „Santarvės“ gimnazijos mokinių asmeninių mobiliųjų telefonų ir kitų 

informacinių technologijų įrenginių naudojimo tvarkos aprašą (pridedama).

Direktorė                                                                                                                    Ingrida Kuolienė

Nuorašas



PATVIRTINTA
Šiaulių „Santarvės“ gimnazijos direktoriaus 
2025 m.     d. įsakymu Nr. 

ŠIAULIŲ „SANTARVĖS“ GIMNAZIJOS 
MOKINIŲ ASMENINIŲ MOBILIŲJŲ TELEFONŲ IR KITŲ INFORMACINIŲ 

TECHNOLOGIJŲ ĮRENGINIŲ NAUDOJIMO TVARKOS APRAŠAS

I SKYRIUS 
BENDROSIOS NUOSTATOS 

 
1. Šiaulių  „Santarvės“  gimnazijos  mokinių  asmeninių  mobiliųjų  telefonų  ir  kitų 

informacinių  technologijų  įrenginių  naudojimo  tvarkos  aprašas  (toliau  –  Aprašas) parengtas 
vadovaujantis Mokinių asmeninių mobiliųjų telefonų ir  kitų  informacinių technologijų įrenginių 
naudojimo  ikimokyklinio  ugdymo  ir bendrojo  ugdymo  mokykloje  rekomendacijomis, 
patvirtintomis Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro ir Lietuvos Respublikos 
sveikatos  apsaugos  ministro  2025  m.  liepos  31  d.  įsakymu  Nr.  V-807/V-726  „Dėl  Mokinių 
asmeninių mobiliųjų telefonų ir kitų informacinių technologijų įrenginių naudojimo ikimokyklinio 
ugdymo  ir bendrojo  ugdymo  mokykloje  rekomendacijų  patvirtinimo“  ir Šiaulių  miesto 
ikimokyklinio ugdymo ir bendrojo ugdymo mokyklų mokinių asmeninių mobiliųjų telefonų ir kitų 
informacinių technologijų įrenginių naudojimo rekomendacijomis, kurioms pritarta Šiaulių miesto 
savivaldybės administracijos švietimo skyriaus vedėjo 2025 m. rugsėjo 12 d. įsakymu Nr. Š-194 
„Dėl pritarimo Šiaulių miesto savivaldybės ikimokyklinio ugdymo ir bendrojo ugdymo mokyklų 
mokinių  asmeninių  mobiliųjų  telefonų  ir  kitų  informacinių  technologijų  įrenginių  naudojimo 
rekomendacijoms“  ir  reglamentuoja Šiaulių „Santarvės“ gimnazijos mokinių asmeninių mobiliųjų 
telefonų  ir  kitų  informacinių  technologijų  įrenginių  naudojimo  tvarką  gimnazijoje  (toliau  – 
Gimnazija) ir (ar) dalyvaujant Gimnazijos organizuojamose ugdomosiose veiklose ne Gimnazijos 
aplinkoje.

2. Aprašo paskirtis – užtikrinti saugią, ugdymui palankią Gimnazijos aplinką, kurioje būtų 
apibrėžtos  asmeninių  mobiliųjų  telefonų  ir  kitų  informacinių  technologijų  įrenginių  naudojimo 
taisyklės, padedančios mokiniams ugdytis atsakingo ir sąmoningo jų naudojimo įgūdžius.

3. Mobilieji  telefonai  ir  kiti  asmeniniai  informacinių  technologijų  įrenginiai  (toliau  – 
mobilieji telefonai) Apraše suprantami kaip mokinio disponuojama informacinė ir komunikacinė 
įranga, skirta skambinti ir (arba) susirašinėti teksto ir (arba) garso žinutėmis, ir (arba) klausytis, ir 
(arba)  žiūrėti,  ir  (arba)  dalintis  garso  ir  vaizdo  įrašais,  ir  (arba)  naršyti  internete,  ir  (arba) 
fotografuoti, ir (arba) kitiems su ugdymu nesusijusiems tikslams.

4. Apraše  vartojamos  kitos  sąvokos  atitinka  Lietuvos  Respublikos  švietimo  įstatyme  ir 
Lietuvos Respublikos vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatyme vartojamas sąvokas. 

II SKYRIUS
MOBILIŲJŲ TELEFONŲ NAUDOJIMO GIMNAZIJOJE RIBOJIMO 

ATVEJAI IR IŠIMTYS

5. Mobiliųjų telefonų naudojimo sąlygos priešmokyklinio ugdymo ugdytiniams (6–7 metų):
5.1. mobiliųjų telefonų naudojimas ribojamas ir leidžiamas tik ugdymo tikslais; 
5.2. mobilieji telefonai turi būti laikomi išjungti gimnazijos priešmokyklinio ugdymo klasėje 

esančioje specialioje dėžutėje ir grąžinami tik po užsiėmimų;



2

5.3. mobilieji telefonai gali būti naudojami, kai mokiniams dėl jų sveikatos būklės (diabeto 
ar kitų ligų atveju) ar kitų objektyvių aplinkybių yra poreikis jais pasinaudoti;

5.4. jei  ugdytinis  dėl sveikatos būklės turi  turėti  mobilųjį  telefoną,  tai  turi  būti  iš anksto 
suderinta su mokyklos administracija. 

6. Mobiliųjų telefonų naudojimo sąlygos pradinio ugdymo mokiniams (7–10 metų):
6.1. mobiliųjų  telefonų naudojimas  draudžiamas  pamokų  metu  (išskyrus  edukacines 

situacijas, kai tai leidžia mokytojas);
6.2. per pertraukas mobilieji telefonai negali būti naudojami;
6.3. mobilieji  telefonai laikomi  išjungti  gimnazijos pradinio  ugdymo  klasėse  esančiose 

specialiose dėžutėse;
6.4. mobilieji telefonai gali būti naudojami, kai mokiniams dėl jų sveikatos būklės (diabeto 

ar kitų ligų atveju) ar kitų objektyvių aplinkybių yra poreikis jais pasinaudoti;
6.5. jei  ugdytinis  dėl sveikatos būklės turi  turėti  mobilųjį  telefoną,  tai  turi  būti  iš anksto 

suderinta su mokyklos administracija. 
7. Mobiliųjų telefonų naudojimo sąlygos pagrindinio ugdymo I dalies mokiniams (11–14 

metų):
7.1. mobiliųjų  telefonų naudojimas  per  pamokas  yra griežtai  ribojamas,  išskyrus  Aprašo 

9 punkte numatytus atvejus;
7.2. mobilieji  telefonai turi  būti  išjungti  arba nustatyti  begarsiu režimu ir  prieš  pamokas 

paliekami mokomųjų dalykų kabinetuose, sporto salėje esančiose specialiose dėžutėse;
7.3. per  pertraukas  rekomenduojamas  mobiliųjų  telefonų naudojimo  ribojimas,  mokiniai 

dalyvauja  alternatyviose  veiklose  gimnazijos  koridoriuose,  fojė,  skaitykloje,  kiemelyje  ir  kitose 
erdvėse.

8. Mobiliųjų telefonų naudojimo sąlygos pagrindinio ugdymo II dalies ir vidurinio ugdymo 
mokiniams (14–19 metų):

8.1. mobiliųjų telefonų naudojimas per pamokas yra ribojamas: telefonai turi būti išjungti 
arba nustatyti  begarsiu režimu. Telefonai  prieš  pamokas  paliekami  ir laikomi  mokomųjų dalykų 
kabinetuose, sporto salėje esančiose specialiose dėžutėse;

8.2. mobilieji telefonai I–II ir I–IV gimnazijos klasėse gali būti naudojami siekiant numatytų 
ugdymo tikslų,  mokytojo ar švietimo pagalbos specialisto iniciatyva pamokoje ar ne gimnazijos 
aplinkoje organizuojamos veiklos, kuriai atlikti jie reikalingi, metu;

8.3. per  pertraukas  mobiliųjų  telefonų naudojimas  ribojamas,  išskyrus  atvejus,  kurie 
numatyti 9 punkte.

9. Mobilieji telefonai gali būti naudojami:
9.1. siekiant numatytų ugdymo tikslų, mokytojo ar švietimo pagalbos specialisto iniciatyva 

pamokoje ar ne gimnazijos aplinkoje organizuojamoms veikloms, kurioms atlikti jie reikalingi;
9.2. užtikrinant mokymosi sąlygas mokiniams, kuriems dėl jų sveikatos ar kitų objektyvių 

aplinkybių reikia jais naudotis, suderinus su klasės vadovu;
9.3. esant  situacijai,  kai  reikia  atsiskaityti  valgykloje,  nedelsiant  susisiekti  su  tėvais  ar 

pagalbos tarnybomis;
9.4. kai mokiniams dėl jų sveikatos būklės ar kitų objektyvių aplinkybių yra poreikis jais 

pasinaudoti, suderinus su sveikatos priežiūros specialistu.



3

III SKYRIUS
PRIEMONĖS APRAŠO NUOSTATŲ ĮGYVENDINIMUI UŽTIKRINTI, ATSAKOMYBĖ IR 

PASEKMĖS

10. Mobiliųjų telefonų naudojimo būtinybę pamokoje nustato mokytojas. 
11. Budintieji  mokytojai  ar  kiti  mokyklos darbuotojai,  pastebėję  mokinį pertraukos metu 

naudojant mobilųjį telefoną, įspėja mokinį ir prašo tuoj pat išjungti įrenginį ir pasidėti jį į kuprinę. 
12. Jei mokinys ignoruoja mokytojo ar darbuotojo pastabas ir nesiima tinkamų veiksmų dėl 

mobiliųjų telefonų ribojimo, apie jo elgesį informuojami tėvai, o mokiniui taikoma drausminimo 
priemonė:  mobilusis  telefonas  paimamas  ir  paliekamas  gimnazijos  direktoriaus  pavaduotojo 
ugdymui kabinete, atiduodamas po pamokų.

13. Mobilieji telefonai turi būti laikomi saugiai ir nepaliekami viešose erdvėse.
14. Gimnazija neatsako už prarastus ar sugadintus mobiliuosius telefonus.
15. Jei  tas  pats  mokinys  nesilaiko  Aprašo  nuostatų  keletą  kartų,  informuojami  jo  tėvai, 

siūloma mobiliojo telefono į mokyklą nesinešti, jis paimamas iš mokinio ir grąžinamas tėvams.
16. Tėvams  nebendradarbiaujant,  klasės  vadovas  kreipiasi  į  mokyklos  Vaiko  gerovės 

komisiją (toliau – VGK), o nesant teigiamo pokyčio, mokyklos vadovas kreipiasi į Šiaulių miesto 
savivaldybės administracijos VGK.

V SKYRIUS
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

17. Aprašas  skelbiamos  Šiaulių  „Santarvės“  gimnazijos  interneto  svetainėje  ir  keičiamas 
pasikeitus teisės aktams ar mokyklų tarybų iniciatyva.

18. Gimnazija,  siekdama  Aprašo  pažeidimų  prevencijos  ir  sklandaus  jų  įgyvendinimo, 
informuoja ir konsultuoja mokinius ir tėvus apie mobiliųjų telefonų besaikio naudojimo pasekmes ir 
atsakingą bei saugų jų naudojimą. 

_______________________________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Direktoriaus pavaduotojas ugdymui Sigita Mažeikė, Vytauto g.
113, LT-77161

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL MOKINIŲ ASMENINIŲ MOBILIŲJŲ TELEFONŲ IR
KITŲ INFORMACINIŲ TECHNOLOGIJŲ ĮRENGINIŲ
NAUDOJIMO TVARKOS APRAŠO TVIRTINIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-09-18 Nr. V-151(1.4 E)
Adresatas –
Dokumentą pasirašė Direktorius Ingrida Kuolienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-09-18 14:24:08
Registratorius Direktorius Ingrida Kuolienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-09-18 14:24:08
Dokumento nuorašo atspausdinimo data ir jį atspausdinęs
darbuotojas

2025-09-18 atspausdino Direktorius Ingrida Kuolienė

Nuorašas tikras
Šiaulių Santarvės gimnazija
2025-09-18


